
弥生３月もうすぐ卒業式 

２月の終盤に大寒波が到来し、記録的な

大雪を降らせました。除雪作業で皆さんお

疲れではありませんか。大変な大雪でした

が、季節は着実に春に向かっています。こ

の２，３日の陽気で一気に雪解けも進んだ

感じがします。 

いよいよ 1 年のまとめの３月になりまし

た。学校では、３学期の期末テストが終了

して、テスト返しをしたり、１年間の学習

のまとめをしたりしています。 

３月９日（水）は卒業証書授与式を行います。この１年間学校の看板として先

頭に立って大屋中学校を引っ張ってきてくれた３

年生の門出を祝う式です。できれば全校生揃っ

て、３年生へのお祝いと感謝の気持ちを伝えたい

ところでしたが、公立高校の学力検査が３月１１

日（金）に控えている中、最大限の注意を払いた

いという考えから、下記の様な対策を行い卒業証

書授与式を行うことといたしました。保護者の皆

様、全校生には、大変ご迷惑をおかけいたします

が、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願

い申し上げます。 

また、合わせて、２年生の生徒会が３月４日（金）に計画をしております、

「３年生を送る会」につきましても、残念ですがそれぞれの教室からリモートで

行うことを決めました。 

 
令和４年３月１日 

養父市立大屋中学校 

学 校 だ よ り 第 15号 

T E L  0 7 9 - 6 6 9 - 0 1 1 1 

我ら大屋モンド 日本一光り輝く学校 

伸びよ 豊かに たくましく 

卒業証書授与式について 

○ 参加者は、卒業生、卒業生の保護者２名まで、教職員、教育委員会１名

とします。 

○ 来賓の参加はなしです。 

○ 在校生（１，２年生）は自宅学習とします。送辞を読む生徒のみ参加し

ます。 

○ 参加者は、検温、手指消毒を徹底します。 

○ 会場の換気を徹底します。 

○ 君が代、校歌は、録音したものを流します。 

○ 教育委員会告辞は、印刷したものを配布します。 

○ できるだけ短時間の式とします。 



 

３年奉仕作業 

３年間お世話になった校舎へ、感謝の気

持ちをこめて、３年生が２月２４日（木）

の３学期期末考査の後、掃除をしてくれま

した。いつもの掃除よりも丁寧に、きれい

に、次の３年生のために、心を込めて掃除

をしていました。３年生の皆さん、ありが

とうございました。皆さんの気持ちを、次

の３年生がきっと引き継いでくれるものと

確信をしています。 

     

 

 

 

 

 

 

学校だより「大屋富士」地域版について 

本年度４月より、学校だより「大屋富士」につきまして、保護者版と地域

版を作成し、地域版は、地域の方に回覧で、ご覧いただいておりましたが、

２月より、兵庫県がまん延防止等重点地域に指定されたことにともない、地

域回覧を中止していることから、学校だより「大屋富士」地域版も作成を停

止しております。 

この地域版ですが、作成停止になる前から、来年度は中止を考えておりま

した。 

つきましては、今後の学校だより「大屋富士」は保護者版のみとし、保護

者版を地域の方々にも、回覧してご覧いただくようにいたします。 

ご理解の程よろしくお願い申し上げます。 

3/1 (火)

3/4 (金)

3/8 (火)

3/9 (水)

3/11 (金)

3/17 (木)

3/18 (金)

3/21 (月)

3/22 (火)

3/23 (水)

3/24 (木)

3/25 (金)

4/7 (木)

4/8 (金)

4/11 (月)

4/12 (火)

4/19 (火)

4/27 (水)

4/28 (木)

4/29 (金)

春季休業日（4月6日まで）

部活有り　16：30下校　大掃除

3・4月の行事予定　（3月1日現在）

※　諸事情により変更する場合があります。ご了承ください。

卒業証書授与式

卒業式準備

３年生を送る会

昭和の日

公立高校学力検査

お話プレゼント　期末保護者会（１８日まで）

公立高校合格発表

春分の日

専門委員会

修了式　校外生徒会　ノー部活デー　１２：１０下校

専門委員会

始業式　離任式　着任式

家庭訪問

入学式（１０：４５～）

新入生オリエンテーション　進級テスト　身体計測　給食開始

新入生テスト

全国学力・学習状況調査（国、数、理）　養父市学力調査2年

家庭訪問


